
Bijlage 2 bij statenvoorstel 2006REG16 

2006REG76B 
 
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 26 september 2006, nr. 2006REG002932i houdende 
mandaat ter uitvoering van het Programma Beheer 
 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 
 
Overwegende dat 
 
- de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 en de Subsidieregeling 

natuurbeheer provincie Utrecht 2007 uitgevoerd worden door Dienst Regelingen;  
- dat de directeur van de Dienst Regelingen heeft ingestemd met opdracht van die uitvoering aan 

zijn dienst;  
 
Gelet op artikel 158 van de Provinciewet;  
 
Besluiten: 
 

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder: 
Dienst Regelingen: de Dienst Regelingen van het Ministerie van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit. 
 
Artikel 2 

1) De teammanagers uitvoering van Dienst Regelingen zijn gemachtigd om namens gedeputeerde 
staten te beslissen en stukken te ondertekenen betreffende de Subsidieregeling agrarisch 
natuurbeheer provincie Utrecht 2007 en de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007. 

2) De teammanagers juridische zaken en de teammanagers recht en rechtsbescherming zijn inzake 
bovengenoemde regelingen gemachtigd om namens gedeputeerde staten te beslissen en stukken 
te ondertekenen betreffende: 
a. beslissingen op bezwaarschriften, 
b. beslissingen tot verdaging van een beslissing op een ingediend bezwaarschrift,  
c. beslissingen op verzoeken tot heroverweging van op bezwaarschriften genomen beslissingen, 
d. verweerschriften en andere schrifturen in gedingen aanhangig maken bij de bestuursrechter. 

3) De algemeen Directeur en de directeur uitvoering van de Dienst Regelingen zijn gemachtigd om 
namens gedeputeerde staten te beslissen en stukken te ondertekenen betreffende de machtiging 
van juristen werkzaam bij Dienst Regelingen om het college te vertegenwoordigen bij de 
bestuursrechter inzake beroepen tegen besluiten genomen door het college. 

4) De algemeen Directeur, de directeur uitvoering en de manager en plaatsvervangend manager 
recht en rechtsbescherming zijn gemachtigd om namens gedeputeerde staten te beslissen en 
stukken te ondertekenen betreffende het instellen van hoger beroep of verzet, het indienen van 
een verzoek om voorlopige voorziening of een verzoek om opheffing of schorsing van een 
voorlopige voorziening of het instellen van een ander rechtsmiddel tegen rechterlijke uitspraken in 
gedingen waarin het college van Gedeputeerde Staten van partij was. 
 

Artikel 3 

Artikel 2, eerste lid, is niet van toepassing op de vaststelling van besluiten van algemene strekking, 
zoals in elk geval bedoeld in de artikelen 6, eerste en zevende lid,13, eerste lid, 17c, 28, derde lid, 52, 
93 en 94 van de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007, en in de artikelen 7, 
eerste, tweede en achtste lid, 12, 14, 61, 103 en 104 van de Subsidieregeling natuurbeheer provincie 
Utrecht 2007. 
 
Artikel 4 



Bijlage 2 bij statenvoorstel 2006REG16 

Uitgaande stukken worden ondertekend met: 
Gedeputeerde Staten van Utrecht, namens deze, …… (vermelding functie en naam). 
 
Artikel 5 
 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 november 2006. 
2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Programma Beheer provincie Utrecht 2007. 
 

Voorzitter, 
 
Secretaris, 
 


